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Usikkerhed bremser energibesparelser  
Boligejerne er usikre over for ombygninger. Derfor bliver stort sparepotentiale 

ikke udnyttet, men det er der råd for, siger DONG Energy 

En arbejdsgruppe under Klima- og Energiministeriet har netop præsenteret sine 

konklusioner angående energibesparelser i den private boligmasse. Og resultatet 

er slående, siger salgs- og marketingdirektør i DONG Energy, Bo Lundberg, der 

har deltaget i ministeriets arbejdsgruppe: 

Helhedsløsning på hylden – skaber tryghed 

”Der er meget stort besparelsespotentiale i enfamiliehusene, hvor opvarmning og 

varmt vand er de store energislugere. Men boligejerne tøver, fordi de er nervøse 

for ombygning af deres hus, og fordi de tvivler på, at der virkelig er et stort 

besparelsespotentiale”. 

Resultatet kommer ikke bag på Bo Lundberg, og DONG Energy har en troværdig 

og overskuelig løsning på hylden: 

 ”Vores egne undersøgelser bekræfter dette billede, og netop derfor har vi 

lanceret den helhedsløsning, som Klima- og energiministeriet efterlyser. Via et 

nyt samarbejde med Totalkredit og en række partnere inden for VVS og 

håndværk gør vi det nemt at gennemføre ombygninger – DONG Energy står 

simpelthen som garant for, at alt gennemføres til aftalt pris og tid”.  

Med det nye koncept får boligejerne en professionel vurdering af besparelses-

potentialet, et helt konkret tilbud på opgaven fra specialiserede håndværkere 

samt rådgivning om finansiering – alt sammen uforpligtende og gratis. Boligejeren 

får på den måde det fulde overblik over såvel processen som besparelsen. 

”Vi ser boligejere halvere deres udgifter til varme ved at udskifte oliefyret med et 

jodvarmeanlæg. Andre har fået meget positivt resultat ud af at isolere. Her taler vi 

om besparelser på op til 40 procent af varmeforbruget og samtidig er der gevinst i 

form af bedre indeklima”, konstaterer Bo Lundberg. 

Fakta om arbejdsgruppe: 

Ministeriets arbejdsgruppe har deltagelse af: Finansrådet, Bolius, Dansk Erhverv, 

Håndværksrådet, Dansk Energi, Erhvervs- og Byggestyrelsen, Realkreditrådet, 

DONG Energy, Middelfart Sparekasse, Dansk Industri, ATP, TEKNIQ, Center for 

Energibesparelser og Energistyrelsen. 

Yderligere oplysninger: Pressemedarbejder Morten Kidal, 9955 9583 

 


